
             

  

フォローアップ研修会のご案内 
 
 寒さ厳しきおりから、皆様にはますますご健勝のほどお喜び申し上げます。本年も天候不

順で農作業が大変であったと拝察致します。日頃よりＥＭの普及発展にご尽力いただき感謝

しております。さて、本年度の研修は『基礎に帰る』ということで、下記要領で行います。

まだＥＭを知らない方々も是非ご案内いただければ幸いです。2会場共同じ内容ですのでど
ちらか良い日にご参加ください。 

 
 

記 

 
京都会場：平成31年1月20日（日）13:30～16:00 

      いづのめ京都（京都市上京区東桜町25） 

 

神戸会場：平成31年2月17日（日）13:30～16:00 

      三ノ宮研修センター（神戸市中央区 八幡通4丁目2-12） 

 

内  容：ＥＭの基本的な使い方 

     ＥＭ資材の作り方（ＥＭボカシ・活性液・ＥＭ生ごみ堆肥など） 

 

お問い合わせ 

    ＮＰＯ法人関西ＥＭ普及協会  

    住所：京都市上京区東桜町25 

    TEL：０９０－１２４９－４６５０  事務局 青木まで 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/20京都会場 

（京都市上京区東桜町25） 

2/17神戸会場 

（神戸市中央区八幡通4-2-12） 

ＮＰＯ法人関西ＥＭ普及協会 
会長 村田 正夫 


